Зарегистрировано в Минюсте России 13 ноября 2020 г. N 60882

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 12 ноября 2020 г. N 278

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ
ФОРМ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ В МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ЕГО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ
ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

В соответствии с пунктом 3 статьи 13.1, абзацем первым пункта 7 статьи 32 Федерального закона
от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1996, N 3, ст. 145; 2014, N 23, ст. 2932), пунктом 9 статьи 8 и абзацем вторым пункта 1 статьи
11 Федерального закона от 26 сентября 1997 г. N 125-ФЗ "О свободе совести и о религиозных
объединениях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 39, ст. 4465; 2015, N 29, ст.
4387), абзацем третьим подпункта 1 пункта 1 Положения о Министерстве юстиции Российской
Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1313
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 42, ст. 4108; 2020, N 32, ст. 5256),
приказываю:

1. Определить, что для государственной регистрации некоммерческих организаций, принятие
решений о государственной регистрации которых отнесено к компетенции Министерства юстиции
Российской Федерации и его территориальных органов, используются формы документов,
представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц,
утвержденные приказом Федеральной налоговой службы от 31 августа 2020 г. N ЕД-7-14/617@ "Об
утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган
при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских
(фермерских) хозяйств" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 сентября
2020 г., регистрационный N 59872).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 7 мая 2013
г. N 68 "Об определении форм документов, представляемых в Министерство юстиции Российской
Федерации и его территориальные органы для государственной регистрации некоммерческих
организаций" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 мая 2013 г.,
регистрационный N 28391).

3. Настоящий приказ вступает в силу 25 ноября 2020 г.

Министр
К.А.ЧУЙЧЕНКО

consultantplus://offline/ref=84D6CDB4195BEAF8C304A676ACD0D212D7DBE1500DEE0D68268151D00D1D688EC6DECB89CFC17554AFB58531FBC1914F7198177827T2EEG
consultantplus://offline/ref=84D6CDB4195BEAF8C304A676ACD0D212D7DBE1500DEE0D68268151D00D1D688EC6DECB89CCC67554AFB58531FBC1914F7198177827T2EEG
consultantplus://offline/ref=84D6CDB4195BEAF8C304A676ACD0D212D7DCE0520CEB0D68268151D00D1D688EC6DECB8CC6CD2A51BAA4DD3EF9DF8E4F6E84157AT2E5G
consultantplus://offline/ref=84D6CDB4195BEAF8C304A676ACD0D212D7DCE0520CEB0D68268151D00D1D688EC6DECB8DCACD2A51BAA4DD3EF9DF8E4F6E84157AT2E5G
consultantplus://offline/ref=84D6CDB4195BEAF8C304A676ACD0D212D7DCE0520CEB0D68268151D00D1D688EC6DECB8DCACD2A51BAA4DD3EF9DF8E4F6E84157AT2E5G
consultantplus://offline/ref=84D6CDB4195BEAF8C304A676ACD0D212D7DAE0540DE90D68268151D00D1D688EC6DECB89CEC67A02FAFA846DBD94824C709814793B2CA3C5T0E8G
consultantplus://offline/ref=84D6CDB4195BEAF8C304A676ACD0D212D7D9EB5309E80D68268151D00D1D688EC6DECB89CEC67E00F9FA846DBD94824C709814793B2CA3C5T0E8G
consultantplus://offline/ref=84D6CDB4195BEAF8C304A676ACD0D212D5DBEF5409EF0D68268151D00D1D688ED4DE9385CCC66001FFEFD23CFBTCE1G